
令和元年１０月７日

第２学年保護者 各位

岩手県立遠野高等学校

ＰＴＡ副会長 佐々木 友 幸

校 長 阿 部 伸

第２学年主任 朝 倉 雄 大

第２回２学年ＰＴＡの開催について（ご案内）

秋冷の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校２学年生徒の学習や生活、修学旅行等につきまして、学年ＰＴＡならびに保

護者向け進路講演会を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、是非ご出

席頂きますようご案内申し上げます。

なお、出欠確認票を１０月３１日（木）までに担任へご提出願います。

記

１ 日 時 令和元年１１月６日（水） 受付１６：４０～（東側２学年生徒昇降口）

１７：００～１７：４５ 進路講演会

１７：４５～１８：３０ ２学年ＰＴＡ

１８：３０～ 担任面談（希望される方）

２ 場 所 本校社会科教室（産振棟２階）

３ 内 容

(1) 進路講演会

進路講演会 １７：００～１７：４５（４５分）

演題： 令和３年度大学入学者選抜の展望および英語外部試験について」「

講師：(株)ベネッセコーポレーション 工藤佑哉 氏

(2) ２学年ＰＴＡ

・生活・学習状況について

・修学旅行について（旅行業者からの説明あり）

・その他

４ その他

(1) 当日は、東側２学年生徒昇降口からお入りください。

(2) 本校駐車場はスペースが限られています。乗り合わせでの来校等のご協力をお願

いします。

(3) 内履き（スリッパ等）をご持参ください。

キ リ ト リ セ ン

提出期限：10月31日(木)第２回２学年ＰＴＡ出欠確認票

①、②それぞれについて、どちらかに○をつけてください

① 進路講演会に 出席します 欠席します

② ２学年ＰＴＡに 出席します 欠席します

保護者氏名

（ 年 組 番 生徒氏名 ）


